
 

  
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
U. O. Acquisti Beni E Servizi  

 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto:  AGGIORNAMENTO DOCUMENTAZIONE DI GARA DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE N. 2458 DEL 29/08/2025 “PROCEDURA APERTA SOPRA LE SOGLIE 
EUROPEE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE 
INDIVIDUALE E BENI SANITARI PER L’IGIENE DELLA PERSONA PER UNA DURATA DI 36 
MESI - DECISIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE INDIZIONE DI GARA - IMPORTO A 
BASE D’ASTA € 759.351,263 (IVA ESCLUSA) - VALORE COMPLESSIVO D’APPALTO € 
5.505.296,66 (IVA ESCLUSA)”.   
 
 
  

Determinazione n. 2527 del 08/09/2025



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

AGGIORNAMENTO DOCUMENTAZIONE DI GARA DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 
2458 DEL 29/08/2025 “PROCEDURA APERTA SOPRA LE SOGLIE EUROPEE PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE E 
BENI SANITARI PER L’IGIENE DELLA PERSONA PER UNA DURATA DI 36 MESI - 
DECISIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE INDIZIONE DI GARA - IMPORTO A BASE 
D’ASTA € 759.351,263 (IVA ESCLUSA) - VALORE COMPLESSIVO D’APPALTO € 
5.505.296,66 (IVA ESCLUSA)”.  
 
 
 
Normativa di riferimento 

D.Lgs. 31/03/2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici”;  

D.Lgs. 31/12/2024, n. 209, “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, 
di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36”.  
 
Atti presupposti 
Determinazione del Direttore U.O. Acquisti beni e servizi n. 2458 del 29/08/2025 ad oggetto: 
“Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di dispositivi di protezione individuale e beni 
sanitari per l’igiene della persona per una durata di 36 mesi – Decisione a contrarre e 
contestuale indizione di gara – Importo a base d’asta € 759.351,263 (IVA esclusa) – Valore 
complessivo d’appalto € 5.505.296,66 (IVA esclusa)”; 
Deliberazione del Direttore Generale n. 236 del 07/08/2025, ad oggetto “PROGRAMMAZIONE 
ACQUISTI DI SERVIZI E FORNITURE TRIENNIO 2025-2026-2027 (COMPRENSIVA DEL 
PIANO DI FORMAZIONE TRIENNALE FINANZIATO CON LE RISORSE VINCOLATE DI CUI 
ALL’ART. 45, COMMA 7, LETT. A) E B) DEL D.LGS. 36/2023)", ove è previsto l’espletamento 
della procedura in oggetto (contrassegnata dal seguente CUI F02483810392202400247); 
Deliberazione del Direttore Generale n. 32, del 10/02/2022, ad oggetto “Attribuzione incarico 
quinquennale di direzione della struttura complessa Unità Operativa Acquisti di Beni e Servizi”;  
Deliberazione del Direttore Generale n. 257, del 25/07/2023, ad oggetto “Tipologia degli atti a 
rilevanza giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali. 
Aggiornamento” e s.m.i.; 

Motivazioni 
Dato atto che: 

- con nota del Direttore dell’U.O. Acquisti Beni e Servizi (rif. prot. N.0153739/2025 ) è stato 
individuato il Responsabile unico di progetto per la procedura in argomento, così come 
indicato nel bando e nel disciplinare di gara, nella persona del dott. Angelantonio 
Chimenti e la dott.ssa Rossella Di Felice quale Responsabile del procedimento per la 
fase di affidamento, entrambi in servizio presso l’U.O. Acquisti Beni e Servizi dell’Azienda 
USL della Romagna; 

- con Determinazione del Direttore U.O. Acquisti beni e servizi n. 2458 del 29/08/2025 è 
stata indetta una procedura aperta di gara relativa all’affidamento della fornitura di 
dispositivi di protezione individuale e beni sanitari per l’igiene della persona per una 
durata di 36 mesi ed è stata approvata la relativa documentazione di gara;  

Dato atto altresì che allo stato non si è provveduto a pubblicare il bando di gara né a livello 
europeo né a livello nazionale sicchè neanche la documentazione di gara è stata resa 
accessibile; 
 
Atteso che:  

- successivamente alla indizione della procedura di gara in oggetto, il gruppo tecnico ha 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

trasmesso il capitolato tecnico aggiornato, come da protocollo n. 0224596/2025 del 
02/09/2025 e da nota della U.O. Direzione Assistenza Farmaceutica del 05/09/2025, agli 
atti; 

- le modifiche apportate al capitolato hanno comportato l’aggiornamento di alcuni sotto-
criteri di valutazione dell’offerta tecnica per i lotti da 1 a 6, mantenendo inalterata la 
struttura e la natura dell’appalto; 

- si rende, pertanto, necessario procedere alla riapprovazione dei documenti di gara 
(capitolato e relativi allegati) integrati e coerenti con le modifiche intervenute; 

Visto il capitolato tecnico aggiornato come sopra indicato e allegato al presente provvedimento, 
costituendone parte integrante e sostanziale, per il quale è necessario provvedere a debita e 
specifica approvazione essendo interesse di questa stazione appaltante il buon esito della 
procedura;  

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di: 

- approvare il capitolato rettificato (allegato 1); 

- di confermare i restanti contenuti della determinazione n. 2458 del 29/08/2025 inclusi tutti gli 
altri documenti di gara approvati con la stessa, che restano invariati; 
Vista la non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo dell’anno in corso 
derivante dal presente atto;  
Attestate la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento, nonché la coerenza 
con i regolamenti e le procedure aziendali, da parte del Responsabile Unico di Progetto; 
Dato atto che il Responsabile del progetto dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto, 
anche potenziale, di interessi; 

Precisato che il sottoscritto Direttore non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi;  
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale del 25/07/2023 n. 257 con oggetto 
“Tipologia degli atti a rilevanza giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni 
organizzative aziendali. Aggiornamento” e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A  

1) di aggiornare e approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono 
interamente richiamate, la documentazione di gara di cui alla determinazione n. 2458 del 
29/08/2025 ad oggetto “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di dispositivi di 
protezione individuale e beni sanitari per l’igiene della persona per una durata di 36 mesi 
– Decisione a contrarre e contestuale indizione di gara – Importo a base d’asta € 
759.351,263 (IVA esclusa) – Valore complessivo d’appalto € 5.505.296,66 (IVA 
esclusa)”, limitatamente al capitolato tecnico, a seguito di aggiornamento dei criteri di 
valutazione dell’offerta tecnica per i lotti da 1 a 6; 

2) di confermare i restanti contenuti della determinazione n. 2458/2025 inclusi tutti gli altri 
documenti di gara approvati con la stessa, che restano invariati; 

3) di provvedere alla pubblicità degli atti per gli effetti di cui all’art. 27 e ai sensi degli artt. 84 
e 85 del Codice nonché secondo le modalità definite dalla Deliberazione ANAC n. 263 
del 20/06/2023, trasmettendo i dati, per il tramite  della Banca Dati Nazionale dei 
Contratti Pubblici (BDNCP), all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione europea, gli stessi 
saranno altresì pubblicati sul sito della BDNCP - https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/ 
- e sul sito dell’Azienda USL della Romagna - 
https://amministrazionetrasparente.auslromagna.it/pubblicita-legale/gare -, avvenuta tale 
pubblicazione ai sensi dell’art. 85 del Codice i documenti di gara, disponibili attraverso la 
piattaforma digitale SATER e il predetto sito istituzionale dell’Azienda USL della 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Romagna, saranno altresì resi accessibili, attraverso collegamento ipertestuale 
comunicato alla Banca dati stessa; 

4) di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo 
derivante dal presente provvedimento;  

5) di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 
18, comma 4, della L.R. 9/2018; 

 
 
Di inviare il presente determinazione per l'esecuzione e quant'altro di competenza alle 
seguenti strutture aziendali: Nessuna struttura  

 
 

 
Impronta digitale degli allegati:  
 
e23eac5747880887e15e433bd353a5038bb4144a 
  
 

 Il Responsabile Del Procedimento  
 Angelantonio Chimienti  

Il Sostituto Del Direttore U. O. Acquisti Beni E 
Servizi 

Dott.ssa Annalisa Fabbri  
         
 

                                              
                      
 

                                              
                       
 

 


		2025-09-08T15:54:04+0200
	Angelantonio Chimienti


		2025-09-08T15:58:06+0200
	ANNALISA FABBRI




